様式第８号（第１１条関係）

令和６年３月３１日

吉野川市長 原 井 敬 様

団体名：株式会社Ｆｏｒｔｕａ
代表者：代表取締役 須ノ又 諭

補助事業等実績報告書

吉野川市補助金交付規則第１１条の規定により、次のとおり関係書類を添えて実績
を報告します。

１ 補助事業等の名称 吉野川市市民提案型まちづくり推進事業

２ 交 付 決 定 番 号 ５吉生第１３７号

３ 交 付 決 定 額 ４６１，３００円

４ 関 係 書 類

・事業実績書

・収支決算書

・その他市長が必要と認める書類

様式第９号（第１１条関係）

事業実績書

お笑いの力で吉野川市の地域活性化を図り、さらに地域の
子供たちに出演の場を作り、日ごろの努力の成果を見せ、

事 業 の 目 的 地域の活性化に繋げる。

鴨島公民館でお笑いイベントを開催する。地域の店舗の
出店や、公民館のホールを利用し、＃じゃない方のＭ－１

事 業 の 内 容 グランプリと題したお笑いコンテストの開催、鳳翔太鼓に
（規模及び数量等） よる出し物などを小さい子供から大人まで楽しめる場を作

る。

吉本興業から有名漫才師をゲストに招き、大人から子供
まで同じ舞台に立つ経験や、市内・市外の皆さんが集まる
ことによって経済効果が生まれ、地域からスターを生み出
せる可能性がある。

事 業 の 効 果

事 業 完 了 年 月 日 ２０２４年３月３１日

様式第１０号（第１１条関係）
収 支 決 算 書

収入の部 （単位：円）
本 年 度 本 年 度 差引増減額 備考

（ ）項 目 予 算 額 決 算 額 (B)-(A) 積算の根拠等
(A) (B) 増 減

市 補 助 金 461,300 459,900 1,400

他の補助金（国・
0 0

県）等

そ 協賛金 10,000 10,000

8,000 8,000 2,000円×4組エントリー費用

の
70,000 70,000 チケット収入・収益事業

模擬店収入
他
自費 142,700 142,021 679

合 計 692,000 689,921 2,079

支出の部 （単位：円）
本 年 度 本 年 度 差引増減額 備考

（ ）項 目 予 算 額 決 算 額 (B)-(A) 積算の根拠等
(A) (B) 増 減

鴨島公民館利用料会場費 60,000 59,020 980

広告宣伝費 155,000 155,808 808

（内訳）
55,000 49,760 5,240

折込チラシ印刷費

新聞折込料 100,000 106,048 6,048

保険料 0 0

警備・イベント進行委託費 31,000 30,800 200

出演料 320,000 318,843 1,157

（内訳）
260,000 256,500 3,500

ゲスト出演料
航空券

交通費 60,000 59,595 405
レンタカー
楽屋備え置き

ゲスト用飲食費 0 2,748 2,748

模擬店経費 54,000 54,000

雑費 2,000 1,450 550 コピー料金

衣装費 70,000 70,000

合 計 692,000 689,921 808 2,887